
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

Název veřejné zakázky: Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz č. 39: 

Ve vyjádření SCHKO z 8.11.2010 je Závazné stanovisko s požadavkem vybudování zábrany 
– roštu pro zabránění migrace živočichů. Tyto práce nejsou součástí výkazu výměr.  
Žádáme o vysvětlení tohoto rozporu. 
 
Odpověď: 

Vzhledem k tomu, že cyklostezka neprochází protihlukovou stěnou, není tento požadavek 
zapracován v PD a ve výkazu výměr. 

 
Dotaz č. 40: 

Součástí položek dodávky stromů a sazenic je požadavek na následnou péči v délce 5let. Tyto 
práce nebývají součástí dodávky, ale jsou uváděny jako samostatné položky s popisem prací 
např: hnojení, zálivka, popřípadě výsadba uhynulých rostlin.  
Můžete specifikovat, o jaké práce se jedná, popřípadě je uvést samostatně? 
 
Odpověď: 

Byla doplněna položka 7G ,,Péče o stromy v délce 5let“, včetně specifikace prací a dodávek. 
Byla doplněna položka 7H ,,Péče o keře v délce 5let“, včetně specifikace prací a dodávek. 

 

Dotaz č. 41: 

Součástí položek dodávky stromů a sazenic je požadavek na následnou péči v délce 5 let.  



 str. 2 z 6 

Jak se májí tyto práce, které budou probíhat po dobu 5let, zahrnout do finančního 
harmonogramu? 
 
Odpověď: 

Zadavatel provedl doplnění v obchodních podmínkách v ČÁSTI VIII. – PLATEBNÍ PODMÍNKY, 
článek 2, bod 1): 

„Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených 

zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 

měsíce. Položky následné péče budou fakturovány na základě zjišťovacího protokolu 

jedenkrát ročně do 30 dnů vždy po provedení celkového rozsahu následné péče. 

Zadavatel provedl doplnění ve smlouvě o dílo v článku 2: 

„Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel Dílo dokončí a předá Objednateli nejpozději do 
14.12.2018 (následná péče po dobu pěti let od doby předání a převzetí, tj. do 14.12.2023) 
a zabezpečí povolení k užívání stavby do 28.02.2019 přičemž bude Dílo prováděno podle 
Objednatelem odsouhlaseného podrobného časového harmonogramu a finančního 
harmonogramu, který je Přílohou č. 3 a 5 této smlouvy. Tento časový a finanční harmonogram 
vychází z harmonogramu předaného Zhotovitelem Objednateli jako součást nabídky ve 
Veřejné zakázce. Časový harmonogram je zpracován v týdnech a rozdělen na dané etapy. 
Finanční harmonogram je zpracován v jednotlivých měsících pro danou etapu. Dílo bude 
realizováno ve dvou etapách. Každá etapa musí trvat minimálně 3 měsíce. 

Výše uvedené etapy jsou závazné jak časově, tak finančně (tzn. nelze fakturovat v dané etapě 

práce z další etapy, pokud byly provedeny) a případné změny v rámci dané etapy musí být 

hlášeny včas (min. 1 měsíc před ukončením etapy) zadavateli, který tyto změny projedná 

s poskytovatelem dotace.“ 

Dotaz č. 42: 

Ve výkaze výměr je položka č. 8 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m 3200 
m3, která slouží pro odvoz sypaniny na skládku.  Skládky uvedené v Technické zprávě jsou 
ve větší vzdálenosti od stavby. 
Je tato položka pro odvoz odpadu dostatečná? 
 
Odpověď: 

Na základě konzultace na úřadě s investorem byla dovozová vzdálenost na skládku (zemník) 
stanovena na 2000 m, úprava byla pouze v soupisu prací. 

 

Dotaz č. 43: 

Je možno použít jako alternativní výrobek pro „zádržný systém pro cyklostezku-zábradelní 
svodidla“ viz. fotografie v příloze? 



 str. 3 z 6 

 
 

 
 



 str. 4 z 6 

 

 



 str. 5 z 6 

 

Odpověď: 

V rámci cyklostezky je v daném úseku uvažováno s použitím dvoumadlového zábradlí dle TP 
186 – bylo odpovězeno ve vysvětlení č. 3. Alternativně by šlo zábradelní svodidlo použít. 
 
 
Dotaz č. 44: 

Ve smlouvě o dílo v čl. III TERMÍN PLNĚNÍ je uvedeno:  

„Dílo bude realizováno ve dvou etapách. Každá etapa musí trvat minimálně 3 měsíce. Výše 
uvedené etapy jsou závazné jak časově, tak finančně (tzn. nelze fakturovat v dané etapě práce 
z další etapy, pokud byly provedeny) a případné změny v rámci dané etapy musí být hlášeny 
včas (min. 1 měsíc před ukončením etapy) zadavateli, který tyto změny projedná 
s poskytovatelem dotace.“ 
Může zadavatel uvést důvod tohoto požadovaného etapizování a je toto navržení pro 
dodavatele povinné? 
V případě, že důvodem je postupné obdržení finančních prostředků připouští zadavatel i jiné 
řešení (časové) např. vzájemně se prolínající etapy s dodržením nastaveného finančního 
kalendáře (3 měsíce první etapa a 3 měsíce druhá etapa)?  
 
Odpověď: 

Natavení etap dle podmínek v zadávací dokumentaci je závazné. Tyto podmínky vycházejí od 
poskytovatele dotace. 

 

Dotaz č. 45: 

Bude provedena aktivní zóna ze ŠD 0-63 po celé délce cyklostezky tj. cca 880 m? Jestli-že 
ano, pak množství ŠD 0-63 – 383 t tomu neodpovídá. 
Prosím o potvrzení správného množství ŠD 32-63 pro patní lavice a obsyp geomříže a 
geotextílie -508 t. 
 
Odpověď: 

Bylo změněno množství u položky č. 13 na 1597,05 t. 



 str. 6 z 6 

Bylo změněno množství u položky č. 14 na 1456,35 t. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí 26. 2. 2018 v 15:30. 
Otevírání obálek proběhne 26. 2. 2018 v 15:35 na adrese Městský úřad Studénka, nám. 
Republiky 762, 742 13 Studénka. 
 

 
V Brně dne 16. 2. 2018 
 
 
 
 
______________________ 
Město Studénka  
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
Pavla Matějková 
 

 

 
 
 
 

 

 


		2018-02-16T13:34:24+0100




